Протокол рассмотрения заявок закупка 942 р. 9
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827]

[image: ДРСК_логотип_маленький]
Открытое Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 367/ПрУ-Р
заседания Закупочной комиссии рассмотрения предложений по открытому запросу предложения на право заключения договора «Межевание земельных участков и установление границ охранных зон ВЛ 10 кВ, площадных объектов в г. Николаевск-на-Амуре, Николаевский район, Хабаровский край», закупка 942 р. 9 ГКПЗ 2015 г.
	г. Благовещенск

	[bookmark: _GoBack]« 16» апреля 2015г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии 2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки предложений Участников
1. О признании предложения ОАО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ АЭРОГЕОДЕЗИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ»  не соответствующим условиям закупки.
1. О признании предложений соответствующими условиям запроса предложений.
1.  О предварительной ранжировке предложений
1. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с предложениями участников запроса предложений.

По вопросу № 2
1. Отклонить предложение Участника ОАО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ АЭРОГЕОДЕЗИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ» (680000, г. Хабаровск,  ул. Шеронова, 97) от дальнейшего рассмотрения, как несоответствующее Закупочной документации.
	Основания для отклонения

	 В представленном участником предложении предусмотрен аванс в  размере 30 % от стоимости договора в течение 5 (пяти) календарных дней, начиная со дня, следующего за днем подписания договора. Окончательный расчет в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания акта выполненных работ, что не соответствует п. 13 Технического задания и п.3 проекта договора (Приложение № 2 к Закупочной документации), в которых установлено следующее требование: оплата за выполненные работы производится Заказчиком в течение 5 (пяти) календарных дней с момента передачи документов по акту приема-передачи и подписания акта выполненных работ. Авансовые платежи по выполнению работ не предусмотрены.

По вопросу № 3
1. Признать предложения  ПАО «Межрегиональное бюро кадастровых работ» (119121, г. Москва, ул. Смоленская, 7 пом. 1), КГУП «Хабкрайинвентаризация» (680000, г. Хабаровск, ул. Некрасова, д. 5), ООО «ГЕОКАД-ДВ» (690091, г. Владивосток, ул. Петра Великова, д. 4, оф. 7), ФГУП «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ-ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ» (119415, г. Москва, пр. Вернадского, 37, корпус 2), ООО «ГЕОСТРОЙПРОЕКТ» (675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 20), ООО «Кадастровый инженер-Партнер» (680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 22,оф. 316), ОАО «Бирземпроект» (679016, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д. 27-А), ООО «Кадастровое дело» (Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, шоссе Магистральное, дом 23, корпус 2, кв.56), ООО «Сахаинжиниринг» (РФ, Республика Саха (Якутия) г. Якутск, ул. Октябрьская, 20/1Б, офис 2), ООО «ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» (680014, г. Хабаровск, пер. Гаражный, д. 30 «А») соответствующими условиям запроса предложений и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 4
1. Утвердить предварительную ранжировку предложений:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена предложения на участие в закупке без НДС, руб.
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	КГУП «Хабкрайинвентаризация» (680000, г. Хабаровск, ул. Некрасова, д. 5)
	3 440 000,00
	3,10

	2 место
	ООО «Кадастровый инженер-Партнер» (680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 22,оф. 316)
	2 100 000,00
	3,04

	3 место
	ПАО «Межрегиональное бюро кадастровых работ» (119121, г. Москва, ул. Смоленская, 7 пом. 1)
	3 195 631,69
	3,00

	4 место
	ООО «ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» (680014, г. Хабаровск, пер. Гаражный, д. 30 «А»)
	4 174 327,27
	3,00

	5 место
	ФГУП «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ-ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ» (119415, г. Москва, пр. Вернадского, 37, корпус 2)
	3 200 000,00
	2,65

	6 место
	ООО «ГЕОСТРОЙПРОЕКТ» (675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 20)
	2 043 659,95
	2,55

	7 место
	ОАО «Бирземпроект» (679016, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д. 27-А)
	2 610 000,00
	2,55

	8 место
	ООО «Кадастровое дело» (Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, шоссе Магистральное, дом 23, корпус 2, кв.56)
	3 000 000,00
	2,55

	9 место
	ООО «ГЕОКАД-ДВ» (690091, г. Владивосток, ул. Петра Великова, д. 4, оф. 7)
	3 855 912,80
	2,55

	10 место
	ООО «Сахаинжиниринг» (РФ, Республика Саха (Якутия) г. Якутск, ул. Октябрьская, 20/1Б, офис 2)
	4 158 075,00
	2,55

По вопросу № 5
1. Провести переторжку.
1.1 Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ПАО «Межрегиональное бюро кадастровых работ» (119121, г. Москва, ул. Смоленская, 7 пом. 1), КГУП «Хабкрайинвентаризация» (680000, г. Хабаровск, ул. Некрасова, д. 5), ООО «ГЕОКАД-ДВ» (690091, г. Владивосток, ул. Петра Великова, д. 4, оф. 7), ФГУП «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ-ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ» (119415, г. Москва, пр. Вернадского, 37, корпус 2), ООО «ГЕОСТРОЙПРОЕКТ» (675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 20), ООО «Кадастровый инженер-Партнер» (680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 22,оф. 316), ОАО «Бирземпроект» (679016, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д. 27-А), ООО «Кадастровое дело» (Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, шоссе Магистральное, дом 23, корпус 2, кв.56), ООО «Сахаинжиниринг» (РФ, Республика Саха (Якутия) г. Якутск, ул. Октябрьская, 20/1Б, офис 2), ООО «ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» (680014, г. Хабаровск, пер. Гаражный, д. 30 «А»)
1.2  Определить форму переторжки: заочная;
1.3 Назначить переторжку на 20.04.2015 г. до 10:00 час. (амурского времени);
1.4 Место проведения переторжки: г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28, каб 244.
1.5 Техническому секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении.

Ответственный секретарь Закупочной комиссии
2 уровня ОАО «ДРСК»

____________________

О.А. Моторина

Технический секретарь Закупочной комиссии
2 уровня ОАО «ДРСК»

____________________

Т.В. Коротаева

Страница 3 из 3

image1.jpeg